
1 
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 20 января 2021 г. № 15 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в Положение о Службе 

по лицензированию и надзору отдельных видов  

деятельности Республики Тыва и признании  

утратившим силу постановления Правительства  

Республики Тыва от 27 марта 2013 г. № 178 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 г. № 324-ФЗ               

«О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», Законом Республи-

ки Тыва от 7 декабря 2014 г. № 8-ЗРТ «О реализации в Республике Тыва права гра-

ждан на получение бесплатной юридической помощи», постановлением Правитель-

ства Республики Тыва от 25 ноября 2020 г. № 582 «Об утверждении Порядка взаи-

модействия участников государственной системы бесплатной юридической помощи 

на территории Республики Тыва, Перечня органов исполнительной власти Респуб-

лики Тыва и подведомственных им учреждений, входящих в государственную сис-

тему бесплатной юридической помощи на территории Республики Тыва, и о при-

знании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики 

Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение о Службе по лицензированию и надзору отдельных 

видов деятельности Республики Тыва, утвержденное постановлением Правительст-

ва Республики Тыва от 25 января 2011 г. № 39, следующие изменения: 

1) дополнить пунктом 6.58 следующего содержания: 

«6.58. оказывает бесплатную юридическую помощь гражданам, нуждающимся 

в социальной поддержке и социальной защите по вопросам, относящимся к компе-



2 

 

тенции Службы, в порядке, установленном законодательством Российской Федера-

ции и законодательством Республики Тыва.»; 

2) пункт 7.11 признать утратившим силу. 

2. Признать  утратившим силу постановление Правительства Республики Тыва 

от 27 марта 2013 г. № 178 «О внесении изменения в пункт 7.11 Положения о Службе 

по лицензированию и надзору отдельных видов деятельности Республики Тыва».   

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                   Ш. Кара-оол 


